
Deltagarrekord i tuff terräng
VÅLÅDALEN.

43 kilometer och 1 700 höjdmeter i tuff fjällterräng var inget som avskräckte helgens Vertexlöpare. Med 129
fullföljande slogs deltagarrekordet rejält.
- Nu är vi Sveriges tredje största marathon, konstaterade Patrik Nordin, nöjd arrangör.

Det var fjärde upplagan av Vertex fjällmarathon som avgjordes i lördags med en bansträckning som var
betydligt mer krävande än tidigare. Bland annat skulle både Vällistes och Ottfjällets toppar passeras. Löpningen
däremellan var heller ingen lek med knaggliga och blöta stigar som satte löptekniken på prov.
- Jag tänkte det fanns risk för att folk skulle uppleva banan alltför hård, men så blev det ju inte, säger
Patrik Nordin.
Årets start var förlagd till Edsåsen och ganska snart började det branta stigningen upp mot Vällistes topp där första
mellantidskontrollen fanns. Därefter gick turen mot Ottsjö,
sedan vidare mot Hållfjället och Nordbottnen där lättare lunch serverades. Därefter började klättringen upp mot Ottfjällets
vindskydd där ytterligare en drickakontroll var belägen. Just den delen av banan
förutspådde Patrik Nordin som den mest krävande.
- Första kilometern är rejält brant, 200 höjdmeter tar man bara där. Därefter är en hel del sugande myrlöpning.Efter att
vindskyddet passerats började så småningom nedstigningen mot
Vålådalens fjällstation och målgången där trötta men glada löpare lunkade eller linkade in under portalen till framåt
kvällningen.
Endast tre deltagare bröt och några ömmande knän och getingstick var de olycksfall som rapporterades. En incident som
kändes mer oväntad var mötet med getterna som hade rymt ur sitt hägn vid Ytterstvallen på morgonen. Plötsligt
blockerades den smala skogsstigen av dessa filurer som inte hade något intresse av att flytta sig.
- Jag fick ta tag i en av dem och lyfta den åt sidan, berättade en av löparna.
- Jag tvekade att springa förbi, tänkte att de kanske skulle stångas, sa en annan.
I täten av startfältet gjorde några elitlöpare upp om segern. Andreas Svanebo, Cybercom Group, försvarade sin seger från
förra året och vann med knappa sex minuter före Teodor Peterson från Åsarna IK. I damklassen vann Maria Lundgren från
IFK Umeå en överlägsen seger på nära 20 minuter före Kicki Fransson. Även en kortare bana på drygt 14 kilometer fanns
och där segrade Jimmy Emilsson, Offedals SK och Therese Svensson, Järpens SK i herr- respektive damklassen.
Arrangörens ambition är att kunna erbjuda en ny bansträckning av fjällmaran varje år.
- Flera har sagt att de vill springa samma bana nästa år. Vi får återkomma till det, säger Patrik Nordin.
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